

COMPTE DE RESULTAT

Désignation entité : **SOCIETE IMMOBILIERE DU CAMEROUN (SIC)**
 Numéro d'identification **M015200001955S**

Exercice clos le : **31/12/2024**
 Durée (en mois) : **12**

COMPTE RESULTAT AU 31 DECEMBRE N

REF	LIBELLES		NOTE	EXERCICE AU 31/12/N	EXERCICE AU 31/12/N-1
				NET	NET
TA	vente de marchandises	+	21	0	0
RA	Achat de marchandises	-	22	0	0
RB	Variation de stock de marchandises	-/+	6	0	0
XA	MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)			0	0
TB	Vente de produits fabriqués B	+	21	306 762 202	585 340
TC	Travaux, services vendus C	+	21	2 989 045 314	3 003 895 846
TD	Produits accessoires D	+	21	234 404 000	239 046 039
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A+B+C+D)			3 530 211 516	3 243 527 225
TE	Produits stockés (ou destokage)	-/+	6	6 089 461 923	1 995 363 013
TF	Production immobilisée		21	0	0
TG	Subventions d'exploitation		21	3 708 173 185	3 175 154 828
TH	Autres produits	+	21	119 357 216	190 103 197
TI	Transfert de charges d'exploitation	+	12	0	0
RC	Achats de matières premières et fournitures liées	-	22	0	0
RD	Variation de stocks de matières premières et fournitures liées	-/+	6	0	0
RE	Autres achats	-	22	-6 355 204 006	-2 002 190 111
RF	Variation de stock d'autres approvisionnement	-/+	6	27 783 327	-2 459 066
RG	Transports	-	23	-33 136 268	-21 205 109
RH	Services extérieurs	-	24	-1 895 894 750	-2 610 548 575
RI	Impôts et taxes	-	25	-125 358 337	-135 596 280
RJ	Autres charges	-	26	-1 100 657 251	-360 313 326
XC	VALEUR AJOUTEE (XR + RA + RB) + (somme TE à RJ)			3 964 736 555	3 471 835 796
RK	Charges de personnel	-	27	-2 500 678 117	-2 063 110 701
XD	EXEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC+RK)		28	1 464 058 438	1 408 725 095
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations	+	28	5 076 076 176	4 715 323 860
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations	-	3C&28	-5 610 254 062	-5 376 417 792
XE	RESULTAT D'EXPLOITATIONS (XD + TJ + Rià)			929 880 552	747 631 163
TK	Revenus financiers et assimilés	+	29	0	84 958 903
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières	-	28	0	0
TM	Transfert de charges financières	-	12	0	0
RM	Frais financiers et charges assimilées	-	29	0	-547 314 384
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières	-	3C&28	-42 740 866	0
XF	RESULTATS FINANCIERS (somme TK à RN)			-42 740 866	-462 355 481
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES			887 139 686	285 275 682
TN	Produits et cessions d'immobilisations	+	3D	0	0
TO	Autres Produits HAO	+	30	0	0
RO	Valeurs comptables de cessions d'immobilisations	-	3D	0	0
RP	Autres charges HAO	-	30	0	0
XH	RESULTATS ACTIVITES ORDINAIRES (somme TN à RP)			0	0
RQ	Participation des travailleurs	-	30	0	0
RS	Impôt sur le résultat	-		-294 405 870	-71 357 594
XI	RESULTAT NET (XG+XH+RQ+RS)			592 733 816	213 918 088